
                                 366701, Серноводский район, с. Серноводское,  ул.Гагарина,10; 
к/тел.:8(928) 943-70-47; e-mail: sssh-4@mail.ru; сайт:sssh4.educhr.ru; 

ОКПО 87452877; ОГРН 1082033000675; ИНН/КПП 2029001265/202901001 

 
Приказ  

 от 01.10.2022г.                                                                                                 №112                                               
с.Серноводское 

 
О наставничестве 
 
            В соответствии со ст. 57 Трудового кодекса, во исполнение приказа МУ 
«Отдел образования Серноводского муниципального района» от 30.10.2022г. 
№149-п, с целью профессионального становления молодых специалистов, 
повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-
педагогической компетентности  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить Хазаеву Л.М., учителя начальных классов, наставником и 
закрепить за ней молодого специалиста Хадуеву Э.А., учителя начальных 
классов. 
2. Заместителю директора по УР Акиевой К.Ю.: 
2.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых 
специалистов в соответствии с планом индивидуальной работы. 
2.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 
3. Наставникам: 
3.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию 
консультативной методической помощи в течении учебного года. 
3.2. Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами в срок до 
30.05.2023г. 
4. Бухгалтеру Асуевой Ф.Э. установить надбавку учителям-наставникам в 
размере 10% ставки заработной платы с 1 октября 2022 года. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                         Т.А.Джабаева 

 
С приказом ознакомлены:    Акиева К.Ю. 

Хазаева Л.М. 
Хадуева Э.А. 
Асуева Ф.Э. 

01.10.2022 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 
с. СЕРНОВОДСКОЕ» СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН 
ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«СЕРНОВОДСКЕРА №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА 
ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

СЕРНОВОДСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 
К1ОШТАН 

mailto:sssh-4@mail.ru


 
 

 

 

 
 
 


		2022-11-29T10:37:08+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна




